7 ¶ Septimò, sunt qui opinentur, non esse locum remissioni ad locum delicti ¶ vagabundo, qui possit ubique puniri. Hujus opinionis auctores sunt Cald. & Anan. in d. c. 1. de raptor. Guid. Papæ in q. 202. quibus suffragatur gl. in l. 1. C. ubi de crimin. agi oport. quam doctores frequentissimo consensu sequuntur ex ea deducentes vagabundum posse puniri ubicumque fuerit inventus quod text. ibidem probat: ipse verò hanc sententiæ existimo falsam esse: & idèd juris esse certissimi cenleo, remittendum esse vagabundum ad delicti locum, ut in eo publicè puniatur. Sequor equidem in hoc Innoc. & Card. in dist. c. 1. de rap. Panor. post Ant. in d. c. ult. de foro comp. n. 22. Maria Soc. in c. postul. eod. tit. n. 15. nec enim potest certa ratio constitui quæ vagabundum ab aliis in hac specie distinguat: Imò rationes, quæ remissionem istam justam efficiunt, omnino & in vagabundo iustiores, æquioresque sunt: sicuti lector facillimè discernere poterit. Nec obest huic opinioni text. in d. l. 1. ex quo videtur adnotatum fuisse quod vagabundus possit puniri ubicumque fuerit inventus, quia id obtinet quoties non petitur remissio, nec ea jure faciendum est, non sic erit idem, si remissio petita fuerit per iudicem loci delicti. Aut tandem ea conclusio erit intelligenda, quantum ad locum, ubi vagabundus crimen commiserit. Nam ubi inventus fuerit delinquens, id est, ubi quis vagabundus deliquerit, ibi erit puniendus.

¶ Octavò, remissioni locus erit, eaque faciendum est in criminibus gravibus, & in his, quæ levia non sunt; nam in levis non est necessaria remissio, nec tenetur Iudex delinquentem ad locum delicti remittere, sicuti tenuerunt Calder. in d. c. 1. de raptoribus. Cynus in authent. qui in provincia. C. ubi de crim. agi oport. Collectar. in cap. postul. de foro comp. quorum opinionem sequitur Capella Tholos. 319. & fatentur eam esse communem secuti Ausier. inibi in additionibus. & Panorm. in c. ult. de foro comp. n. 15. ex quibus idem erit, ubi crimina sunt graviora, modò actum sit ad civilem pœnam, & condemnationem; tunc etenim remissio non est ad locum delicti faciendum, quod expressim auctores prædicti admonent; quibus suffragari videtur regia lex 2. tit. 17. lib. 8. ordin. idem notant Chassanæ. in consuetud. Burgund. rubric. 12. n. 7. & Jacob de Bellovisu in §. contrah. de foro comp. in 6. num. 112. Imola post alios in §. Clem. pastoralis n. 64.

¶ Nonò, in hoc tractatu oportet animadvertere, quod ut remissio fiat ad locum delicti, est necessaria quedam summaria criminis cognitio, & probatio, ne alioqui quis innocens infamia notetur. Sic visum est gl. in Clem. pastor. in verb. de more, de re judic. Oldrad. consil. 124. & aliis auctoribus, quorum statim mentio fiet. Omnes enim tendunt in hoc quod remissio fieri non debet absque delicti commissi suspitione, & cognitione summaria. quod Bald. expressim tradidit in d. l. 1. C. ubi de crim. agi oport. Aret. in c. ult. de foro comp. n. 20. sunt tamen qui probare velint, hanc cognitionem summariam esse præmittendam à iudice remissuro, qui requisitus est ad remissionem. Quod notant Ant. Abb. n. 18. & Fel. in d. c. ult. n. 10. quam opinionem nec praxis admisit, nec jure veram existimo. Nam & Bart. in l. ult. §. 1. ff. de publican. scribit, iudicem à quo remissio per iudicem loci delicti, esse merum executores, nec posse, etiam summarie, cognoscere de ipso crimine. Idem notat Jason. in l. magistratibus. ff. de jurid. omni. judic. col. 1. Est ergò necessaria summaria delicti cognitio, & probatio ad remissionem, in quo omnes propemodum convenire mihi videntur. Hæc autem fieri debet à iudice loci delicti, qui remissionem petit. Quod mihi videtur Bartol. in d. l. 1. Panormit. in d. c. ult. n. 18. rectè sensisse, & Guid. Papæ in dist. q. 202. ejusdem opinionis auctorem habeo, qui asserit iudicem requisitum hanc cognitionem habere quoties requirens eam omiserit, aut ad iudicem requisitum non transmiserit. Idem tenet Chassanæus in d. rubric. 12. nu. 6. ex quibus illud superest, quod modo potissimè receptum est, ut iudex requirens teneatur in ipsis litteris requisitoriis summariam delicti cognitionem interserere. Alioqui non tenetur Iudex requisitus remittere delinquentem. Nec quidquam refert legem regiam, quæ 2. est tit. 17. lib. 7. ordin. (hodie l. 3. tit. 16. lib. 8. Recopilat.) exigere ad remissionem, quod reus jam fuerit à iudice requirente condemnatus. Nam id obtinet quoties Iudex ille processit contra delinquentem absentem juxta formam juris, eumque propria sententiæ damnaverit. Nec tamen ex hoc negat regia lex, posse iudicem loci delicti statim ante condemnationem præmissa summaria quadam cognitione remissionem petere.